



Do natychmiastowej publikacji: 24.05.2021 GUBERNATOR ANDREW M. CUOMO

## GUBERNATOR CUOMO OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PROJEKTU WZMOCNIENIA KONSTRUKCJI MOLA W HRABSTWIE NIAGARA

*Przeznaczenie 1,6 miliona USD dla wioski Wilson na podwyższenie mola w celu zapewnienia bezpieczeństwa konstrukcji i możliwości dalszego wykorzystania w celach rekreacyjnych*

*Projekt wybrany w ramach zainicjowanej przez Gubernatora Cuomo Inicjatywy na rzecz wzmocnienia i rozwoju gospodarczego*

Gubernator Andrew M. Cuomo ogłosił dziś rozpoczęcie projektu budowlanego o wartości 1,6 miliona dolarów, który został przyznany miastu Wilson w hrabstwie Niagara w ramach [Resiliency and Economic Development Initiative \(REDI\)](#) (Inicjatywy na rzecz umocnienia infrastruktury i rozwoju gospodarczego). Miejskie molo jest popularnym wśród mieszkańców wioski i gości miejscem rekreacji. Konstrukcja mola, które służy do wędkowania, wodowania kajaków i zapewnia publiczny dostęp do jeziora Ontario, została uszkodzona w wyniku wzmożonego działania wiatru i fal oraz podnoszenia się poziomu jeziora. Podczas rekordowej powodzi, która miała miejsce w 2019 roku, molo znalazło się dwie stopy pod wodą, przez co było ono niedostępne i stwarzało zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników jednostek pływających. Proponowany projekt zmniejszy zagrożenia dla bezpieczeństwa, jak również zapewni ciągłą dostępność rekreacyjną.

„Podczas powodzi, która miała miejsce w 2019 roku, wiele popularnych miejsc turystycznych wzdłuż jeziora Ontario i rzeki Świętego Wawrzyńca było niedostępnych, co miało negatywny wpływ na regiony, do których co roku przyjeżdżają turyści z całego stanu”, **powiedział Gubernator Cuomo**. „Dzięki programowi REDI i we współpracy władz stanowych z miejscowościami, które ucierpiały w czasie powodzi, staramy się zapewnić, aby, w razie podniesienia się poziomu wód w przyszłości, goście nie mieli utrudnionego dostępu i możliwości korzystania z ich ulubionych miejsc na brzegu jeziora, wspierając w ten sposób sektor turystyczny, która jest kluczowy w tym regionie”.

„Administracja stanu Nowy Jork jest zaangażowana w inwestowanie w projekty mające na celu umocnienie infrastruktury i zapobieganie powodziom w miejscowościach położonych wzdłuż nabrzeża jeziora Ontario”, **powiedziała Wicegubernator Kathy Hochul**. „Wioska Wilson jest doskonałym miejscem do rekreacyjnego wykorzystania walorów jeziora Ontario, a dzisiejsze rozpoczęcie przebudowy mola pomoże w ochronie

przed zagrożeniem związanym z podnoszącym się poziomem wody i zapewni, że miejsce to zachowa swoje walory rekreacyjne w przyszłości”.

Działania mające na celu wzmocnienie infrastruktury, które zostaną zrealizowane w ramach projektu, obejmują:

- Podniesienie konstrukcji o trzy stopy do wysokości 252', aby umożliwić łatwy dostęp do pomostu podczas wysokiego stanów wody;
- Naprawa schodów umożliwiających wejście na molo od strony linii brzegowej;
- Powstrzymanie dalszej erozji poprzez wykonanie nasypu kamiennego wzdłuż linii brzegowej;
- Budowa toalety publicznej; oraz
- Modernizacja parkingu.

**Sekretarz stanu Nowy Jork Rossana Rosado powiedziała:** „Dzięki inicjatywie REDI Gubernatora Cuomo, pomagamy społecznościom zamieszkującym okolice jezioro Ontario rewitalizować ich nabrzeża i umacniać infrastrukturę na wypadek przyszłych powodzi oraz w obliczu zmian klimatycznych. Prowadzone na molo w Wilson prace pomogą podnieść poziom bezpieczeństwa powodziowego, pozwolą na stworzenie nowego zaplecza technicznego oraz zwiększą dostępność dla mieszkańców i gości tej strefy dostępu do jeziora Ontario. Departament Stanu jest dumny ze współpracy z wioską Wilson i jej pracownikami w ramach projektu przebudowy mola, aby pomóc chronić ten ważny obiekt rekreacyjny i wzmocnić lokalną gospodarkę”.

**Komisarz Parków Stanowych Erik Kulleseid powiedział:** „W związku z postępującymi zmianami klimatycznymi spowodowanymi działalnością człowieka, w przyszłości będą występować okresy podwyższonego stanu wody na molo w Wilson. Dzięki zaangażowaniu Gubernatora Cuomo w umocnienie stanu linii brzegowej jeziora Ontario, molo będzie w stanie lepiej sprostać przyszłym wyzwaniom i pozostanie otwarte dla bezpiecznego użytku publicznego w nadchodzących latach jako jeden z elementów regionalnej branży rekreacyjnej”.

**Współprzewodniczący REDI oraz pełniący obowiązki Dyrektora ds. rozwoju i Prezes Empire State Development Eric Gertler powiedział:** „Nowe molo w Wilson jest częścią bezprecedensowego przedsięwzięcia, jaki podejmuje Gubernator Cuomo, aby poprawić sytuację na obszarach dotkniętych szkodami powodziowymi. Projekt związany z przebudową mola opiera się na korzyściach ekonomicznych związanych z jego położeniem, zapewniając łatwy dostęp do pięknego jeziora Ontario w celu umożliwienia szerokiej gamy aktywności rekreacyjnych zarówno dla mieszkańców, jak i turystów przybywających w lecie”.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (DEC) i współpracujący Komisji REDI Basil Seggos powiedział:** „Mieszkańcy społeczności zamieszkujących brzegi jeziora Ontario i rzeki Św. Wawrzyńca stanęły w ostatnich latach w obliczu poważnych wyzwań po powtarzających się powodziach. Rozpoczęcie tego projektu w wiosce Wilson stanowi ważny kamień milowy w zaangażowaniu administracji stanu Nowy Jork w realizację projektów, które pomagają osiągnąć cele REDI w zakresie budowania bardziej odpornych i zrównoważonych

społeczności. Przebudowa mola jest rozwiązaniem, które w długim terminie zapewni mieszkańcom strefy nabrzeżnej dostęp do mola w czasie podniesionego stanu wód oraz zapewni ochronę linii brzegowej przed powodzią w przyszłości”.

### **Przewodnicząca Rady Ustawodawczej Hrabstwa Niagara Becky Wydysz**

**powiedziała:** „Program REDI był kluczem do realizacji kilku ważnych projektów wzdłuż brzegu jeziora w hrabstwie Niagara, które miały na celu uporać się z następstwami wylania wód jeziora Ontario i trudnościami ekonomicznymi, które zostały przez nie spowodowane. Molo w wiosce Wilson, które kiedyś było dwie stopy pod wodą, będzie teraz zabezpieczone oraz zwiększone zostaną możliwości jego wykorzystania przez mieszkańców i rozwoju. Dziękuję urzędnikom stanowym za ich wsparcie dla wszystkich naszych projektów REDI i chcę podziękować mojemu koledze radnemu Dave'owi Godfrey'owi i burmistrzowi Wilson Artowi Lawsonowi za włożone przez nich wysiłki w realizację projektu przebudowy mola”.

**Burmistrz Arthur Lawson powiedział:** „Ludzie w całym regionie i wielu mieszkańców naszej społeczności przez wiele lat korzystało z mola. Bezprecedensowa powódź, która miała miejsce w 2017 roku i ponownie w 2019 roku, całkowicie je zatopiła, powodując wiele zagrożeń. Poprzez odbudowę i stabilizację tego mola nie tylko odbudowujemy najważniejszą infrastrukturę, ale stworzymy również atrakcję, która jest niezbędna do odbudowy naszej branży turystycznej”.

W odpowiedzi na powtarzające się powodzie wzdłuż brzegów Jeziora Ontario i Rzeki Św. Wawrzyńca, gubernator Cuomo zaproponował REDI, aby umocnić infrastrukturę w strefie brzegowej i pobudzić rozwój gospodarczy w regionie. w celu ustalenia lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych zasobów oraz problemów bezpieczeństwa publicznego zostało powołanych pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, w skład których wchodzi przedstawiciele ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence). Komitet REDI przeznaczyła 20 milionów USD na pomoc dla właścicieli domów, 30 milionów USD na wzmocnienie przedsiębiorstw oraz 15 milionów USD na regionalne projekty pogłębiania, z którego skorzysta każde z ośmiu hrabstw w regionie REDI. Pozostałe 235 milionów USD zostało przeznaczone na projekty lokalne i regionalne, które rozwijają i stanowią przykład misji REDI.

Na polecenie gubernatora Cuomo, Komisja REDI odwiedziła obszary, które mocno ucierpiały w wyniku powodzi na jeziorze Ontario i współpracowała z lokalnymi społecznościami nad stworzeniem nowej wizji linii brzegowej, zarówno z punktu widzenia jej umocnienia, jak również rozwoju gospodarczego, w celu odbudowy lepszej i silniejszej ekonomii w przyszłości.

Od czasu utworzenia przez Gubernatora programu REDI wiosną 2019 roku, do realizacji trafiły 133 lokalne i regionalne projekty finansowane w ramach REDI, w tym 100 projektów jest w fazie projektowania, 19 projektów w fazie budowy i 14 projektów już zostało zakończonych.

Dodatkowe informacje, opisy projektów oraz aktualności odnośnie programu REDI można znaleźć [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)